25 июня 2019 г. № 130

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Москва

Об утверждении Положения о
Научном совете РАН по глобальным
экологическим проблемам
и его состава (представление
председателя Совета)

В соответствии с пунктом 2 постановления президиума РАН от

22 января 2019 г. № 12 «О Перечне научных, экспертных, координационных

советов, комитетов и комиссий, состоящих при президиуме РАН и

отделениях РАН по областям и направлениям науки» президиум РАН

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о Научном совете РАН по глобальным

экологическим проблемам (приложение 1) и его состав (приложение 2).

2. Считать утратившим силу постановление президиума РАН от

13 декабря 2018 г. № 200 «Об утверждении Положения о Научном совете

РАН по глобальным экологическим проблемам и его состава».